



PEDRO GARCIA

Administrador de Sistemas Informáticos
Azure Administrator



630 38 46 47
PEDRO.GARCIA@
PEDROGARCIALLORET.COM
PEDROGARCIALLORET.COM



PERFIL

¡Hola! Soy Pedro García, Administrador de sistemas informáticos y Azure Administrator. Después de finalizar el ciclo formativo de Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos en 2001, en el centro I.E.S. El Bohio (Cartagena), he trabajado durante varios años como técnico informático en diferentes empresas.

En los últimos años me he especializado en desarrollo de algunas aplicaciones web en ASP Classic y PHP. También en soporte de diferentes ERPs, siendo Microsoft Dynamics Nav el último con el que he trabajado. Actualmente, me estoy especializando en sistemas Cloud, obteniendo la certificación oficial Microsoft Azure Administrator y en Microsoft 365..

Visita mi currículum ampliado en <http://www.pedrogarcialloret.com>.



HABILIDADES

HTML/ CSS



PHP



MICROSOFT AZURE



MICROSOFT 365



VMWARE



WINDOWS



MAC OSX



LINUX



ANDROID



IOS



SQL



DYNAMICS NAV



EXPERIENCIA LABORAL

SENSEI, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L. CONSULTOR DE IMPLANTACIÓN DE ERP

2019 - 2022 Migración de sistemas Sensei8 al nuevo sistema AHORA Powered by Sensei. Consultoría de necesidades. Diseño de informes en PowerBI y Crystal Reports.

DOSFARMASHOP ONLINE, S.L. RESPONSABLE TÉCNICO DE SOPORTE Y SISTEMAS

2019 - 2022 Técnico de software y hardware. Mantenimiento de equipos, servidores físicos, conexiones inalámbricas, CCTV, impresoras y demás material tecnológico. Mantenimiento de servidores virtuales con VMWare e Hyper-V. Gestión y solución de incidencias a nivel local. Gestión y mantenimiento de Microsoft 365. Desarrollo de portal intranet para la documentación de la empresa con Sharepoint. Formación y documentación. Desarrollo de aplicaciones en PHP y VB.Net.

MARTÍNEZ NIETO, S.A. RESPONSABLE TÉCNICO DE SOPORTE Y SISTEMAS

2007 - 2018 Mantenimiento de todos los equipos informáticos de la empresa a nivel de software y hardware. Implantación y mantenimiento de software ERP (Sensei, Ross y Microsoft Dynamics NAV). Gestión de equipos de telefonía (móviles, tablets y centralita virtual). Programación de aplicaciones web.

SENSEI, TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN, S.L. TÉCNICO DE SOFTWARE Y HARDWARE

2004 - 2006 Proyecto de migración de un sistema antiguo de ERP realizado en MS-DOS hacia la nueva versión de Windows. Implantación del software ERP de la compañía, migración de datos de la versión MS-DOS hacia la nueva versión Windows y mantenimiento del mismo.

3000 INFORMÁTICA, S.L. TÉCNICO DE SOFTWARE Y HARDWARE

2002 - 2003 Montaje y reparación de equipos informáticos e impresoras, instalación y configuración de sistemas operativos y otro software, recuperación de datos, mantenimiento de equipos en clientes.



FORMACION

Microsoft Azure Administrator

2022 Certificación oficial Microsoft Azure Administrator AZ-104.

Microsoft Azure Fundamentals

2022 Certificación oficial Microsoft Azure Fundamentals AZ-900.

VMWare vSphere

2022 Curso VMWare vSphere: Desde Cero a VCP.

Técnico Superior en Administración de Sistemas Informáticos

2001 Ciclo formativo de grado superior impartido en I.E.S El Bohio.

Curso de Desarrollo de Aplicaciones con Tecnología Web

2018 Curso de 590 horas con certificado de profesionalidad.